
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
                IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
F.to Ing. Pasquini Gian Battista      F.to Dott.ssa Lorenzi Daniela  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO ED ESECUTIVITÀ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 13 

gennaio 2026 all’Albo Pretorio on-line ove rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi ai sensi di legge e 

contestualmente viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

Si dà inoltre atto che la presente deliberazione: 

 

❑ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 
Li 13 gennaio 2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Lorenzi Daniela 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 13 gennaio 2026 

  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
   Dott.ssa Lorenzi Daniela  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

C O P I A 
 

 
 

COMUNE DI 
 

SONICO 
 

Provincia di Brescia 

  

DELIBERAZIONE        n°   80 

 
 

 X  Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari   

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO:   CHIUSURA ECONOMATO ANNUALITÀ 2025. 
_______________________________________________________________________________ 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì ventitre del mese di dicembre alle ore  22,00  in presenza nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale 

 
All’appello risultano: 
 

 Presente Assente 

1.   PASQUINI GIAN BATTISTA  - Sindaco  Si  No 

2.   FANETTI MARCO                  - Vice Sindaco Si  No 

3.   POLETTI MARUSKA            -  Assessore Si  No 

                                                          TOTALI 3 0 

   

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Daniela individuata con decreto 
Sindacale n. 06/2025 del 03/11/2025 del Comune di Sonico, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Pasquini Gian Battista assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 80 DEL  23 DICEMBRE 2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA ECONOMATO ANNUALITÀ 2025. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che l’art. 233 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 prevede che, entro il termine di 30 giorni dalla 

chiusura dell’esercizio finanziario l’economo e gli altri soggetti di cui all’art. 93, del D.Lgs. 267/00 

presentino il rendiconto della propria gestione all’Ente Locale;  

  

VISTO il prospetto riepilogativo dell’Economo Comunale della gestione durante l’anno 2025;  

  

VISTO il rendiconto dell’Economo Comunale per l’anno 2025 (redatto secondo il modello del D.P.R. 194/96) 

dal quale risulta una movimentazione di complessivi € 2.146,14;  

  

DATO ATTO che nell’importo di cui sopra è stata compresa l’anticipazione a favore dell’Economo di € 

1.000,00 che è stata restituita dallo stesso a fine esercizio;  

 

CONSIDERATO che il Conto della Gestione dell’Economo e degli Agenti Contabili deve essere inviato 

tramite il servizio Sireco alla Segreteria della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 

dall’ approvazione del Conto Consuntivo 2025;  

  

RITENUTO giusto e doveroso provvedere all’approvazione del Rendiconto dell’Economo Comunale relativo 

all’anno 2025;  

  

VISTO altresì il parere espresso positivamente dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) sotto il profilo tecnico e di regolarità contabile;  

  

CON VOTI unanimi e favorevoli; 

  

 D E L I B E R A  

 

1. DI APPROVARE, come approva, il Rendiconto di Gestione dell’Economo Comunale relativo all’anno 

2025 che allegato al presente atto ne fa parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) ;  

 

2. DI PROVVEDERE AD ALLEGARE IL PRESENTE ATTO alla documentazione del Conto Consuntivo 2025;   

 

3. DI DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi di legge con votazione successiva 

unanime favorevole espressa nei modi di cui sopra. 

 

****** 

 

 

 

ALLEGATI:  
All. A) Rendiconto di Gestione dell’Economo Comunale anno 2025 

 

 

 


		2026-01-13T07:26:52+0100
	Daniela Lorenzi




